
 

 
COMUNE DI CENTALLO 

Provincia di Cuneo 
 

 
 

PERSONALE - SEGRETERIA 
 

Determina N. 30 
 

 
OGGETTO:  MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 - TRA ENTI 

SOGGETTI A LIMITAZIONI ASSUNZIONALI - ATTIVAZIONE PROCEDURA 
PER UN (1) POSTO DI COLLABORATORE-NECROFORO (CATEGORIA 
GIURIDICA B DEL CCNL 31.03.1999), TEMPO PIENO INDETERMINATO 
PRESSO L'AREA TECNICA. ESITO PROCEDURA.      

 
L’anno duemiladiciotto  addì  ventitre del mese di FEBBRAIO, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

con la firma apposta in calce al presente atto,  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   
tecnica e attesta la correttezza e regolarità  dell’azione amministrativa  a norma dell’art. 147 bis 
comma 1) del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 
- Visto l’art. 42 - (Funzioni dei Responsabili dei Servizi) -  dello Statuto Comunale approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 27.01.2003; 
- Visto il  Decreto del Sindaco n. 02 in data 08/01/2018  relativo alla nomina dei  Responsabili 

del Servizio;  
- Vista la delibera Consiglio Comunale n. 27 adottata in data 31.07.2017 con la quale è stato  

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2018–2020 (art.170, 
c.1) del D.Lgs.n.267/2000 e successiva deliberazione C.C. n. 11  del 05.02.2018 con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2018-2020; 

- Vista la delibera Consiglio Comunale n. 13 adottata in data 05.02.2018 con la quale è stato 
approvato Bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
art.10, D.Lgs.118/2011); 

- Vista la delibera Giunta Comunale n. 27 del 08.02.2018  con la quale è stato approvato  il Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 -   PEG - (art.169 del d.lgs.n.267/2000); 

- Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 attinente  l'aggiudicazione dei contratti di 

concessione e degli appalti pubblici e relative procedure; 
- Visto il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 contenente “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50”; 
- vista l’applicazione del principio contabile generale della competenza finanziaria potenziata;  
- dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto  di interesse e 

conseguente obbligo di astensione ai sensi degli articoli 7 del DPR 16/04//2013 n. 62 e 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e secondo il Codice di comportamento di questo Ente; 



- vista la legge n. 190/2012 e s.m.i relativa alle disposizioni per la presunzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

 
 

Vista la determina n. 05 del 11/01/2018 del Segretario Comunale di Centallo responsabile del 
sevizio, con la quale veniva approvato l’Avviso di Mobilita' volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001 - 
tra enti soggetti a limitazioni assunzionali - attivazione procedura per un (1) posto di Collaboratore-
Necroforo (categoria giuridica b del ccnl 31.03.1999), tempo pieno indeterminato presso l'Area 
Tecnica. 
 

Visto l’avviso di mobilità, pubblicato in data 15.01.2018 per la presentazione delle domande entro il 
14.02.2018 ore 12,30; 
 
Rilevato che l’avviso di mobilità è stato pubblicato: 
-sul Sito Internet del Comune; 
-all’Albo pretorio del Comune on line dal 15/01/2018 al 14/02/2018; 
-sulla sezione Amministrazione Trasparente del Sito istituzionale del Comune di Centallo; 
 
Rilevato inoltre che per maggiore diffusione è stato trasmesso ai comuni limitrofi, 
all’Informagiovani come da documentazione in atti; 
 
Visto che nei termini di scadenza previsti per il 14.02.2018 non sono pervenute domande di 
ammissione da parte di dipendenti di altre amministrazioni; 

Visto il regolamento comunale vigente sull’Ordinamento Uffici e servizi; 

 
Ritenuto opportuno dare atto che la procedura di mobilità ha avuto esito negativo per mancanza di 
candidati; 
 
Considerato che la presente determinazione non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 
comunale; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa e che qui s’intendono integralmente riportati: 
 
1- Di prendere atto che la procedura di mobilità per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore –
Necroforo (Categoria B) a tempo pieno indeterminato presso l’Area Tecnica ha avuto esito negativo 
per mancanza di candidati; 

- Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 
comunale. 
 
 
Centallo, li 23/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
ROSSI dott.ssa Fulvia  

 



 
 

 
  
 
 


